Муниципального образования
      Чапаевский сельсовет

      Тюльганского района

      Оренбургской области

          СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
              ЧАПАЕВСКОГО

               СЕЛЬСОВЕТА

                  третий созыв

           Р Е Ш Е Н И Е

       от    25.12.2015 г.     № 44
              с. Владимировка

	  Об утверждении Положения о порядке выплаты единовременного денежного вознаграждения при выходе на трудовую пенсию лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Чапаевский сельсовет Тюльганского района Оренбургской области

	В соответствии с Законом Оренбургской области от 10.10.2007 N 1611/339-IV-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области» ,
Совет депутатов  Чапаевского сельсовета  Р Е Ш И Л:

      1. Утвердить Положение о порядке выплаты единовременного денежного вознаграждения при выходе на трудовую пенсию лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Чапаевский сельсовет Тюльганского района Оренбургской области  (прилагается).

      2. Решение вступает в силу после его официального обнародования на официальном сайте муниципального образования Чапаевский сельсовет Тюльганского района Оренбургской области в сети «Интернет».

Глава муниципального образования

Чапаевский  сельсовет -                                                             М.Ш.Ишембетов

Председатель Совета депутатов

Приложение

к решению Совета депутатов

Чапаевского сельсовета
                                                                                               от 25.12. 2015г № 44
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке выплаты единовременного денежного вознаграждения при выходе на трудовую пенсию лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Чапаевский сельсовет Тюльганского района Оренбургской области
Настоящее положение определяет в соответствии с Законом Оренбургской области от 10.10.2007 N 1611/339-IV-ОЗ "О муниципальной службе в Оренбургской области" порядок выплаты единовременного денежного вознаграждения лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Чапаевский сельсовет Тюльганского района Оренбургской области, при выходе на трудовую пенсию по старости (инвалидности).

1. Право на получение единовременного денежного вознаграждения

1.1. Право на получение единовременного денежного вознаграждения имеют лица, замещавшие при увольнении в связи с выходом на трудовую пенсию муниципальные должности, предусмотренные Уставом муниципального образования Чапаевский сельсовет  Тюльганского района, или должности муниципальной службы, предусмотренные реестром должностей муниципальной службы муниципального образования Чапаевский сельсовет Тюльганского района.

 1.2. Единовременное денежное поощрение в связи с выходом на пенсию за выслугу лет выплачивается муниципальному служащему один раз за все время прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Чапаевский сельсовет.

1.3.Муниципальному служащему, получившему ранее аналогичную выплату при прекращении военной службы, правоохранительной службы, государственной гражданской службы, единовременное денежное поощрение в связи с выходом на пенсию за выслугу лет не производится.

2. Размер единовременного денежного вознаграждения
2.1. Лицам, замещавшим должности муниципальной службы, единовременное денежное вознаграждение исчисляется исходя из установленного должностного оклада муниципального служащего на момент его увольнения в размере:

 1 оклад за 1 полный год выслуги, имеющийся сверх необходимых 12 лет 6 месяцев для женщин и 15 лет для мужчин, и не может составлять более 15 должностных окладов.

 2.2. Лицам, замещавшим муниципальные должности, единовременное денежное вознаграждение исчисляется исходя из установленного должностного оклада на момент увольнения в размере:

 - одного должностного оклада за каждый полный год работы на муниципальной должности муниципального образования Чапаевский сельсовет в пределах первого срока полномочий;

 - 0,5 должностного оклада за каждый год работы на муниципальной должности муниципального образования Чапаевский сельсовет в пределах второго и последующих сроков полномочий.

3. Порядок назначения и выплаты единовременного денежного вознаграждения

3.1. Заявление о выплате единовременного денежного вознаграждения подается главе муниципального образования Чапаевский сельсовет Тюльганского района.

3.2. Отдел кадров администрации готовит проект распоряжения о выплате единовременного денежного вознаграждения и передает главе муниципального образования на подпись.

3.3. Распоряжение о назначении единовременного денежного вознаграждения передается в бухгалтерию администрации Чапаевского сельсовета Тюльганского района и является основанием для выплаты единовременного вознаграждения.